
Viaggio Didattico Abruzzo 
Abruzzo Study Trip

Data / Dates:
31/03/2025 - 04/04/2025

A.A / A.Y:
2024/2025

Tutor:
Ferrari Julia

Lunedì 31 Marzo 2025
07:15
Incontro alla Stazione di Bra - binario 2
07:31
Partenza da Bra in treno
08:22
Arrivo a Torino Porta Susa 
Free breakfast in stazione
09:20
Partenza del treno 9805 per Pescara Centrale
Free lunch sul treno
*Se volete acquistarlo in anticipo, saranno accettati scontrini del supermercato del giorno precedente
14:44
Arrivo a Pescara Centrale
15:00
Partenza dalla stazione verso La Porta dei Parchi
https://laportadeiparchi.com/
16:15 
Arrivo a La Porta dei Parchi e sistemazione delle camere.
Giro introduttivo dell’azienda e passeggiata in paese
Cena e pernottamento presso La Porta dei Parchi

Martedì 1 Aprile 2025
06:45
Incontro e partenza
7:00
Visita alla mungitura
08:30
Rientro e colazione
10:00
Uscita al pascolo con il pastore e il gregge
11:30
Laboratorio “dal latte al formaggio”
13:00
Pranzo 
15:00
Check-out e partenza
15:30
Arrivo presso Azienda Agricola Nero Peligno
http://neropeligno.com/
ABR1-2425 - 1 - The study trip itinerary is subject to changes

https://laportadeiparchi.com/
http://neropeligno.com/


Introduzione alla razza autoctona del maiale nero d'Abruzzo e visita all’allevamento
Check-in presso B&B Il Minotauro e apericena a base dei prodotti dell’azienda agricola

Mercoledì 2 Aprile 2025
08.30
Colazione in albergo
09:45
partenza dall’albergo verso Popoli
10:00
Arrivo al Birrificio Mezzopasso, visita in produzione e degustazione di birra
https://www.birramezzopasso.it/
12:00
Partenza verso Capestrano
12:30
Arrivo presso Agriturismo Terra di Solina. Pranzo con i prodotti locali, visita alla fattoria
15:30
Partenza verso Pescara
Check-in presso B&B Hotel Pescara, sistemazione nelle camere
19:30
Ritrovo in albergo e partenza a piedi
19:45
Cena presso Taverna 58
Rientro a piedi in albergo

Giovedì 3 Aprile 2025
10:00
Partenza dall'albergo verso Cantina Cirelli
11:00
Arrivo presso Cantina, visita aziendale e in anforaia
https://www.cirelliwines.com/
13:00
Pranzo presso la Cantina con i loro prodotti
15:00
Rientro in albergo a Pescara
Free time e free dinner

Venerdì 4 Aprile 2025
07:15
Check out e partenza dall’albergo verso la stazione di Pescara
07:30
arrivo in stazione
08:10 - 11:15
Partenza del treno verso Bologna
11:51 - 14:08
Treno da Bologna verso Torino
Free lunch sul treno
*Se volete acquistarlo in anticipo, saranno accettati scontrini del giorno precedente
14:33 - 15:29
Treno verso Bra
Fine del viaggio didattico

ABR1-2425 - 2 - The study trip itinerary is subject to changes

https://www.birramezzopasso.it/
https://www.cirelliwines.com/

	Viaggio Didattico Abruzzo  Abruzzo Study Trip
	Lunedì 31 Marzo 2025
	Martedì 1 Aprile 2025
	Mercoledì 2 Aprile 2025
	Giovedì 3 Aprile 2025
	Venerdì 4 Aprile 2025

